

ROK 2011 - ROKIEM SUKCESU

Rok 2011 – rokiem sukcesu w Gminie Poraj

Samorząd gminy zrealizował zdecydowaną większość planowanych na 2011 rok zadań. Wiele z nich dzięki środkom unijnym. Rok 2011 był rokiem największych od kilkunastu lat inwestycji w Gminie Poraj. Każda z nich poprawia jakość życia mieszkańców.

W minionym roku uzyskano blisko 10 mln złotych środków zewnętrznych, głównie unijnych, na realizację kluczowych inwestycji i zadań.

Zrealizowano największą dotychczas (lub realizowaną) modernizację Gminnego Ośrodka Kultury w Poraju; budowa budynku widowiskowego w Markotkowie; termomodernizacja budynku Urzędu Gminy; budowa placów zabaw w miejscowościach gminy; zagospodarowanie obszarów wodnych – basen kąpielowy w Żarkach Lubińskich, stacyjny miniport w Żarkach, Śląska i Człuchowska; kompleksowe zagospodarowanie terenów rekreacyjnych; termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Chornobli; budowa i modernizacja przystanków autobusowych w miejscowościach gminy; budowa szczytówi ścieżki i kanalizacji sanitarnej w Żarkach; budowa fitness – parku w Poraju.

Najważniejsze działania podjęto w 2011 roku

Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej

Zakończono kanalizację i oczyszczalnię ścieków w Jastrowiu, która była największą inwestycją w gminie. Obiedułono znaczną część gminy, porządkując przepływy ścieków na odprowadzenie i produkując nawóz, prądnokę, koks i inne w najnowocześniejszych urządzeniach.

Oświata i wychowanie

Oddano do użytku rozbudowaną część Gimnazjum w Poraju oraz budynek sportowy w Markotkowie i budynek widowiskowy. W tym roku rozpoczęła się praca przy budowie przedszkola w Żarkach Lubińskich. Nieustannie czynione są starania o rozwój bazy dydaktycznej oraz podniesienie jakości kształcenia w szkołach podległych Gminie Poraj.

Kultura fizyczna i sport

Wzrostła ramy kultury fizycznej i sportu, otwierając warunki i możliwości



Rehabilitacja Osiedzia nr. 1 Lubińskiego w Poraju.

Wieloletniemu i solidnemu do realizacji zamierzano sportowych, poprzez stworzenie atrakcyjnej oferty sportowej. Intensywnie rozbudowywana jest infrastruktura sportowa: rampa, boiska do piłki nożnej, siłownia zewnętrzna. Pomoc finansową uzyskały kluby sportowe, zorganizowano m.in. imprezy sportowe o charakterze ogólnopolskim, regionalnym i gminnym. Za działalność w zakresie kultury fizycznej i sportu Gmina otrzymała tytuł „Jedynka Sportu” oraz Certyfikat Polskiego Klubu Inicjatywy Sportowej „Sportowa Gmina”.

Kultura

Działania zmierzają do budowy poczucia przynależności do wspólnoty obywateli kulturowego regionu. Zorganizowano szereg imprez kulturalnych oraz zmodernizowano Gminny Ośrodek Kultury w Poraju, który przetransformacji kompleksową przebudowę, zarówno wewnątrz i na zewnątrz budynku.

Ekologia

Przeważała jest wieloletnia- wa działalność zorientowana na ochronę środowiska. Najistotniejszym elementem budowania poczucia odpowiedzialności ekologicznej w gminie, oprócz edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży, stanowiło wdrażanie i realizowanie inicjatyw oraz inicjatyw do działań proekologicznych poprzez realizację programów: „Czysta Lasa, Czysta Lubińsk” (mimostrata nagroda „Lubuska Polityka Ekologiczna”) i „Zalaw w Poraju, czyżby jak w raju”. Przeważała jest z organizowanie zbiórki i zastawianiu sprzętów gospodarki odpadami: aktywna zbiórka odpadów, zarytych opon, baterii, smyczy wielkopojazdowych oraz sprzętu RTV i AGD. Zakupiono ponad 100 koszy parkowych. Gmina Poraj przystąpiła do opracowywania Programu Ograniczenia Nitratów (PON). Przeprowadzone zostały liczne wyjazdy edukacyjne najnowocześniejszych szkółek przyrodniczych w gminie.

Drogi i oświetlenie

Przeprowadzono modernizację kilku odcinków dróg (m.in. ul. Party-



Wójt Gminy Poraj Lukasz Florkow.

zawód w Chornobli i ul. Sportowej w Markotkowie) oraz zamontowano oświetlenie uliczne, w tym nowocześniejszych miejscach, celem zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców.

Zagospodarowanie i ład przestrzenny

Od początku kadencji władze gminy podjęły działania dotyczące Gminy Poraj, dążąc do tego, aby w naszej gminie było nie tylko czysto, ale również ładnie i schludnie. Aby z naszej przestrzeni publicznej zniknęły panujące się śmieci, urbanistyczny kształt, widać należy zacząć i być dalej. Zrealizowano szereg ul. 1.Pobudowano w centrum Poraju, powstał obiekt upamiętniający Jankowskich w Żarkach Lubińskich oraz przeprowadzono prace restauracyjne przy miejscu miniaturowym w Dworku oraz grobie wojennym w Żarkach Lubińskich.

Bezpieczeństwo publiczne

W Urzędzie Gminy powołano zostało Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz Zespół Rozwiązywania Kryzysowego przy Wójcie Gminy. Na bieżąco dofinansowywane były jednostki ochotniczych straży pożarnych, poprzez zakupy pojazdów oraz niezbędnego sprzętu, także dla straży zawodowej i policyjnej. Montowane jest monitoring gminy.

Sprawniejsza administracja publiczna

Celem stała się bardziej profesjonalna obsługa mieszkańców i interesantów w Urzędzie Gminy. Umieszczono Ekran Powiadomień i Informacji, wyremontowano całą szczytówi oraz podniesiono jakość obsługi interesantów. Przeprowadzono termomodernizację budynku Urzędu Gminy.

Promocja Gminy

Przeważała jest szeroka działalność w zakresie promocji i publicznosci. Po dziesięcioleciej przerwie zorganizowano Dni Gminy Poraj. Odbyły się wybory Miss Gminy Poraj. Zakupiono strony internetowe dla każdego sołectwa i organizacji parafialnych. Kontynuowana jest współpraca międzynarodowa z part-



Kolonia Lubińska Lubińsk.



Kryzysowa komórka w Jastrowiu.

nerskimi samorządami. Wspierane są lokalne organizacje parafialne.

Władze Gminy zabiegają o zwiększenie o narzucanie lokalnych publicznosci, mając jednocześnie na względzie dobro i rozwój całej Gminy. Powierznicie starwatale stały się pozytywnie zmiany w stylu i modelu zarządzania oraz działalności wobec aktywności i kompetentnych działań umiela wejść oraz Urzędu Gminy Poraj.

Najważniejsze jednak, że rok 2011 spotykaliśmy zrealizację także na budowanie podstaw do dalszego rozwoju Gminy, zarówno w wymiarze społecznym jak i gospodarczym. Wierzymy, że działania te wytworzą spójną politykę rozwoju gminy, dynamiczną i zawsze zgodną z potrzebami mieszkańców.

Wójt Gminy Poraj
LUKASZ STACHERA